
 

 

// NACZEINE 30W0DZT40 %.P. zekcja Spraw

7$паь Generalny /.
{2 % Nr.9742/11 POURNE. : 6 d à i S, (gii) %..

Bardzo pilne.

KOWUNIKA T №

z dnia 8. sierpnia 1919 roku.

«4 4.1 H As
memesanemememememas memmememmemaoe mem

 

Sprawy wojskowe,

SYTUACJA NA FRONC IE,

W ostatnich dniach Ukrai/cy odrz@eili znacznie bolszewików za-
{бирж Hin-ku północnym јак i wschodnim i zajęli Płoskirów, \apniar _

ę ampol. -
Игиди frontu bolszewisko-ukreińskiego przebiera obecnie, росту»

nająć od - przez Starokonstanty nów, na zachód o@ Zmerynki

przez Wapnisrkę - Jampol. *
Najbliższym armji ukraińskiej ma być zajęcie linji

Szepetöwka - Winnica Lipowiec - Pracław - następnie zaś

dalsza ofensywa celem osiącnięcie linji Котовфе: = Kijów - Czerkasy

i nawiązanie łączności z arm) Реп ії і пе , -
Zajęcie nie należy obecnie йо zamiarów Petlury, natomiast -

widziałby chętnie on nasz atak w tym kierunku, aby odciążyć siły bol= --

szewickie skierowane na wissny front.

DISLOKACJA WOJSK.

  Wobec ofenzywy Ukraióców i przeprowadzonych w związku z tem prze- -

grupowa/ ściśle ustalićdyzlokacj i wolak na razie nie można, з

\ kierunku północnym ma operować 11 і lil.br. korpusu Wołyńskie-

go, Br, U.S.S., wkierunku zaś wschodnim korpus Zaporozski, pod Do- --

stamana Ldowiczenki, który to korpus nie uległ teu rozkła@-

dowi, jak inne oddziały. у s

korpusie Konowalea od dłuższego czasu niema żadnych wiadomości

Prawdopodobnie korpus ten skutkiem masowe Зсвет)і Minion! i panu-

lao-J hogàguîxjìòrozpodl się a resztki oddziałówwcielone 208 ały do

nny 6 zie Löw. - a

ol Nad Zbruczem stoi nadał brygada straży gograniomojrjoj ван на

odci nek pod zielony łat na 3 re jony, każdy zaś ź rejonów na tug“ stawi

Ukrai/skie ра tr ole often-95h złożone z 2- 4 oficerow i 5910 -..

żołnierzy strzegą na mnicì by, gni-„c nie przech d zili na naszą ;

stroną orat topią kontrabandę. "śród oficerów jest bardzo wielu rosjan_
i

1!
a są podobno nawet i Polacy.

ODDZIAŁY GA LICTJSKO-UERA INSKIE ,

Rozkład w galic Łuka-nkm ińskich oddziałach Joprowadził do tego,

że stan liczebny z î - 11.000 ludzi, w chwili przekraczanie Zbbucza

spedł obecnie Jo 4.000 ludzi prawem анапа- ута т. вмиг ciągu.

з Ternawski - b. naczelny dowódca tej uni ma obecnie w Kamiercu

xodolqklm‘prublud. żadnej władzy jednak nie posiada.
Cen.Pawlenko jest Komendantem etapu i przebywać miał według .

wiadomości z 27.7 w нигди–они.
з Grekow wraz ze swoim szefem sztabu отат gen.

Kondrzejewem wyjechał do Rumunji.

STAN . % bes

Na zmniejszenie się stanu liczebnego wojsk Petlury w znacznym sto ня

pniu wpływa szerzeni ng ty fusu plamistego, .. * А
ocenia s 8 obecnie całą srmję ціни;“: na ca. 16-18.000

ludzi, w czem do 4.000 galicjan. " związku z podję црни,–2 rzę z

Petkure па leż; ргчрпв zczać, że Petlurs znalezżł sposób ми?. и;

swej armji. Stan liczebny przy pomy ślnym przebiegu operaci

 

enia
znów się
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Рицйніх. skonstantowano stan liczebny nsstgpujących pułków:
a/. piechoty:

iczowych strzelców ca. 800 ludzi,
* ogg ії "1888 M |
ploskir on sk i я 32300 *
charkowski я * 1300 %

spa casti w 990 -nomi er i
ecsh i *" 500 -n

b/. kawalerji:

iczy zaporożskiej . * 200 ludgi,
Еда—Јага“: 9 ж 330

-

*

DZIALALNOSC BAN. -

Na terenie патчи przez petlarowców działał? luźne bandy bolsze=
wickielvkvxokolioy lina i Niegina, s ktéremi petlurowcy staczaé mu-
szą walki. «

3 Bandi powsta.eze oporu.-łam na terenie złotym przez bolszewików
według kolporetywnych pocłosek wszystkie są kierowane przez jakiś Ko-
mitet w Aijowie, z którym Petlura jest w Potwierdzałoby to '
uprzednio otrzgnane wiadomości o usiłowamiach Petlury nawiązania
kontaktu z dowódcami band powstacczych i podporządkowania ich swym /
zamiarom.

OCENA SYTUACJI позвконв ,

Zajìch przez Petlure Веги і Mohy lowa рпг korcu zeszłego mie-
singe było początkiem nawał ofenzy"y petlurowskiej. Utracony Fłoskirów
po kilku dniach, jeszezę 39 к.п. z gotron- został przez Ukraińców
“МЧС. przyczem posunęli się on! dalej w kierunku północnym gajam—
“e Shirokonatantynòv._f ten sgoséb linja .ołoczyska - Ploskirow w
erunku : n

% k era Elu ЗЁЫЁ H goła Sln‘ä—äißßäfläfirkmnc podsungli st
sig pod Zmerynkę, zajęli zaś "армий! i Jampol. Opanowanie »apniarki
w związku z ouéwfonyn wyżej zsjęciem Starokonstattynowa qpodzèuu sig
опція zajęcia Zmerynki, со о 81.0wa wyłączne ręce Ukrainców linję
olej ową ;.oîoczysh-Euor nka=-i.apniarka, dając nodetawe do dalszej

ofenzy wy na Klaéu. / бу jest- {Купец bezpośrednim
połączeniem z doty chosen-vin terenem działań retlury/. -

Obecnie чеи-о a Ukrainc@w na froncie.bolszewickim znacznie
się poprawiła; Ło eli Fetlura potrafi opanować korpusoficerski ,coraz
więcej cigàaci u aspiracjom wszechoesyjskim i jeżeli potrafi zwie-
kszać i uzupełniać stale swoją armię - nie jest wykluczonem, &e prz
współdziałaniu przeciwbolsuvlckioâ’band pmstnaclych uda mu supă.; ті
do Dniepru.

тиоконо по соanaaпо поокоотюотюотот

SPRAWI POLITYCZNE.

"adna s rozsieweny ch w ostatnich dniach pogłosek o przewrocie
ukraiśskim, ценах“ Petlury , o opanowaniu władzy przez
galicjan 2 Petruszewiczen' na czele dotychezas się nie sprawdziła.
Sedług ostatnich wiadomości Petlura nadal stoi na czele republiki
ukrainskiej, a rozpoczęta swieżo ofenzywa wskazuje, że władze swoje
musiał nawet umocnić.

"?“" Enliojan i retruszewicza zdają się upadać,
do nich ludności miejscowej staje się coraz ((wraz;

ёбчповпёпіві аниме wzrasta Me Galiejan wśród oficervw Ukrainy uad-
nie prue Lex ie ,

Fętlura przy Ukrai=ców licy jskich dosyć przychylnie, przed
przejśc!” …В: n £ Zbrucza ту?! $%sz powia anîa‘îchyjako bgaci
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Fdyż pomogą Ukrai'com w walce z bolszewikami. bie znaczy to jzdnù aby .
gnu to poddać się mial ich antypolskim wpływom - mimo żeww Kamieńcu
Pogofiìh gagici“; zara z od.? m przy śiiiuhdokopałjl eresîàwagi 5

а z pośród miejscow ałaczy polskich, a Fetlrwua widocznie
n?. miał ważności pr ““““an Ёшё’." *

Stosunek rządu do Polaków stat si p ретпего стави zacznie
poprawi-oiu . Przy powszechnej rejestracji oficerów, Polacy którzy
oświadczyli że ze wz Чем na swą narodowość nie шавка służyć w armji
ukraińsk oś. nie byli pobilizovani i nìî stosowana nich z tego
owodu żądnych r ein ; в mowił €?“ a mg do şa logan. Petlur
Eni—…în wroga 8 ніч - Polski nie wyhienii.

Z powodu wysunięcia się ж\д-"%: oddziału do Lanckorony i zabrania
do niewoli kilkudzisięciu ukrai:ców, oficerów i żołnierzy oraz 2
armat. Ukraiński minister wojny puik.l'ietrom zwrocił się z pismem
do Nacz.Dow.W.P. o zwolnienie tych i zwrócenie arust тіц-міс. в
że Ukraine nie znajduje się na stopie wojennej z Polską, a ukraiuskie
ваш-% gregari- mutt w „tui {пап-сопли przez nas Zbrucza, ma=

d nia s n 4
44 "5.665, 81%, în, :,Жаї'а с =] тероїдсіоЖаніа тпаті орегасу)піє
przeciwko bolszewikom. -,

»szystko to wskazyałoby, że retlura w obawie gru wseechrosyj-
skiemi aspiracjami & Oigen mu daisiaj ze strony bolszewików a ,
jeszcze J…; „mii..- zbliżenia się Denikina rozumie konieczność ze- .
niechania sprawy Valicji Wschodniej za con: porozumienia polsko-ukrs- -
ińskiego. „obec tego i nasza sy tuacja polity czna w stosunku do Ukrainy -
„мж sie i wekazuje na konieczność przychalnego traktowania pro-
pozycji ukrsiuski ch.

Nające się tozeyć obecnie got-trattino}. o zawieszenie broni
powinny by? pierwszym krokiem na oł д год те .

Ponieważ dotychazs Ukraina nie została uznane przez żadne
państwo, złożony został na ręce vlemenceau memorjał z prośbą о изпа-
nie orez wysłaną została w tej sprawie specjalna misja dyplome ty czna
do Waszyngtonu. +
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Załącznik Nr.3. sere

» STOSUNEK DO UKRAINT,

- Według penujacego w rumuLskim Sztabie ceneqelnym przekonania
Fetlura po upadku zachodnio-ukrai skiego rządu rctruszewieza i prze=
kroczenia przez nas Zbrucza, nie będąc niczem związanym w Sprawie
Galicji Wschodniej. wystąpi ensrgiczniej przeciw bolszewikom.
___ Skierowanie większych sił ukraioskich ns front bolszewicki ma dla
numunjl duże znaczenie, gdy ź może odciąży 6 znacznie front Besarabski.

', Jednocześnie przez zanicehanie walk z Folska» a zwróceniewszy=
stkich sił przeciw bolszewikom - Ueprblika Ukrsi*ske, zdaniem Sztebu
generalnego rumulskiego» stworzy dla siebie nowe podstawy i zniweczy
wszelkie zasadnicze przeszkody dla przygotowania polsko-rumursko-ukra- .

sojuszu przeciw przyszłym aspuśrcjom rosyjskim.
Dążenia Sumun}i do utrzymania samodzielnej Ukr2iny zrozumiałe

est ze względu na Besarabj@, którą w tekich warunkach Humuni pewniej
sda mogli zatrzymać w swym ręku.

Polityka L\unugji. w teł kwestji, ніж-зрителя jest jednak невидимий:-
Koalicji, to też Lumunja nie uznała dogąd nawet przedstawiciela U- ;
krainy i oficjeln@e musi l'etlurze pomocy w dostarczeniu bro-
ni i amunicji; nie oficjslnie je dusk pomoc teognvdopodobnie udziela.

Stanowisko Zumunji w sprewie Ukrainy schodzi się z naszym,rdy ż
utrzymanie samodzielnej Ukreiny, jako osłabienie Sosji jest dla nas
bardzo pożądane, t ś lsk o= As ko- A
winna did?“ {"-013.33“? ІІІ:: Ś'j'Śthn'y'Ż” вррімаі і aere
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